
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/04184
Del : 29/06/2012
Esecutivo da: 29/06/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Impianti 

Elettrici Speciali - Sistemi Telematici
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 

Sistema gestione semaforica - assunzione impegno di spesa con TIM  S.p.a. per attivazione nuovo 
punto di accesso APN e ampliamento SIM CARD a seguito delega 2831 Dir. Nuove infrastrutture e 
Mobilità

     

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

  Con deliberazione di Consiglio comunale n. 84 del 15 maggio 2012 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2012, la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 2012 – 2014

 con D.D. 1619/12 la Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità ha delegato alla Direzione servizi  
Tecnici la responsabilità di procedura relativamente alla spesa di € 9.776,80  prevista occorrere per  
l’attivazione  e personalizzazione di un nuovo APN ( punto di accesso per GPRS) e la fornitura e 
posa in opera di ulteriori SIM-Card per il sistema di gestione semaforica intelligente;

          Vista  la  nota  Prot.  n.  17805/2012,  con  la  quale  la  Direzione  Servizi  Tecnici,  relativamente  
all’ampliamento  dell’APN (punto  di  accesso  per  Gprs)  ed  ulteriori  SIM-Card  per  il  sistema di  gestione 
semaforica intelligente, ha trasmesso l’offerta della società TIM - S.P.A. , ammontante ad € 9.776,80, di cui €  
7.381,00 per l’attivazione APN computata fino a dicembre 2012; € 1.887,60 per l’attivazione di n. 39 Sim-
Card dati fino a dicembre 2012 ed € 508,20 per la personalizzazione e ampliamento APN una tantum;

           Considerato che  i prezzi  applicati  sono scaturiti dalla    convenzione CONSIP   per la  Telefonia 
mobile 5, aggiudicata alla Soc. TIM del gruppo Telecom S.p.a.;

Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;

Visto l’Art. 81 – comma 3°, del vigente Statuto del Comune di Firenze;

 pag. 1



Viste le Deliberazioni n. 360/485 del 31.8.2011 e n. 588/892 del 29.12.2011, citate in premessa;

Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione;

D E T E R M I N A

1. Di  affidare  alla  soc.TIM  Spa   Ben.  36937,  per  le  ragioni  espresse  in  narrativa,  l’ampliamento 
dell’APN (punto di accesso per Gprs) ed ulteriori  SIM-Card per il sistema di gestione semaforica 
intelligente,   e   la  personalizzazione  e ampliamento APN una tantum,  in  ordine  ai  prezzi  della  
Convenzione Consip 5 per la telefonia mobile 5 e all’offerta  prot. 12238 del 24/01/2012 e quindi per  
l’importo di € 9.776,80 I.V.A. 21% compresa;

2. Di imputare  la somma di € 9.776,80 sull’impegno 12/3013 assunto con D.D. 2831/12, assumendo il 
relativo sub., come da aspetti contabili del presente atto, a favore di TIM  S.p.a. BEN. 36937 ;

Firenze, lì 29/06/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Mirko Leonardi

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 29/06/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* ALLEGATI DESCRITTI IN D.D..

 pag. 2


